[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2016  № 558
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Газификация Валдайского городского
поселения в 2016 году»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в муниципальную программу «Газификация Валдайского городского поселения в 2016 году», утвержденную  постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 20.12.2015 № 1988:
1.1. Изложить пункт 3 Паспорта муниципальной программы в редакции:

	N
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и  единица измерения целевого  показателя
	Значения целевого
показателя

	2016 год

	1
	2
	3

	«1.

Цель 1. Улучшение социально-экономических условий жизни населения за счет создания условий для
газификации домовладений и котельных;
развитие газораспределительных сетей города;
создание условий для развития экономики городского поселения с учетом энергетической и экологической безопасности

1.1.

Задача 1 Газификация территории Валдайского городского поселения

1.1.1.

Показатель 1.  Разработка проектно сметной документации для строительства газопровода (м.п.)

0,5 км

	1.1.2.
	Показатель 2. Проведение государственной экспертизы проектной документации

	1 экспертиза

	1.1.3.
	Показатель 3. Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	1 проверка

            »;
1.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в  редакции:
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
   бюджет
	федеральный
    бюджет
	бюджет
муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджет
городского
поселения

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	-
	-
	-
	250,00
	250,00

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	250,00
	250,00

      »;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

1

2

3
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 08.04.2016  №558
П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Газификация территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства газопровода на территории Валдайского городского поселения
	Администрация Валдайского муниципального района
	 2016  год
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	50,00

	1.2.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Распределительный газопровод среднего и низкого давления по ул.Гостинопольская с закольцовкой газопроводов по ул.Суворова, пер.Чернышевского, ул.Некрасова и ул.Луговая с установкой ПГБ в г.Валдай и с.Зимогорье Валдайского района Новгородской области»
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	176,400

	1.3.
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости  по объекту: «Распределительный газопровод среднего и низкого давления по ул.Гостинопольская с закольцовкой газопроводов по ул.Суворова, пер.Чернышевского, ул.Некрасова и ул.Луговая с установкой ПГБ в г.Валдай и с.Зимогорье Валдайского района Новгородской области»
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	23,600